
Zápis ze schůze VV Svazu motokrosu 
konané dne 6.11. 2013

Přítomni: Aleš Doležal, Richard Gironi, Přemysl Hájek, Jindřich Hrabica, Karel Nauš, Jiří Nedvěd,
David Novotný, Martin Pichl, Jan Strach, Jiří Šitina, Vladislav Terešák, Jana Vaňková

Předseda VV předložil plán schůze, podle kterého se postupovalo. Veškeré další vložené body schůze
jsou v zápisu zmíněny pod bodem 8.Ostatní.

MOTOKROS

1. MMČR seniorů

1.1. Licence pro MMČR – závodu MM ČR seniorů se mohou účastnit: 
1) licence národní A a vyšší (FIM, FIME), zahraniční jezdci s povolením ke startu
2) 5 jezdců držitelů licence B z „lokální“ SMS
3) tři první jezdci, držitelé licence B, celkového pořadí předchozí sezony a to z 

každé SMS
4) držitelé licence B do 21-ti let věku

1.2. Pořadatelé

1.2.1. Výběr pořadatelů a termínů – zažádáno 10 pořadatelů, které chtějí pořádat, plán 7 
(6+1) podniků

1.2.2. Příprava závodiště – Richard Gironi

1.2.2.1. Kdy – příprava tratě musí být ukončena nejpozději do pátku 12:00 (dle 
meteorologickýh podmínek)

1.2.2.2. Jak – elektřina v depu, sociální zařízení, pitná voda od soboty 10:00, depo se
otevírá v sobotu v 10:00 v ZU

1.2.2.3. Kontrola – podzim – schůzka s pořadateli, jaro – schůzka na trati, 14dní před 
podnikem – schůzka na trati (kontrola tratě po sportovní stránce - Aleš Doležal, 
Jiří Nedvěd, po organizační stránce – Richard Gironi)

1.2.3. Vedení závodu

1.2.3.1. Pořadatelsky – lokální ředitel, „krajský“ předseda jury, lokální člen jury, 
ředitel seriálu – delegát FMS – VV, hlavní technik stálý pro celý seriál

1.2.3.2. Organizačně – lokální traťoví komisaři je nutno více vyškolit a vybavit

1.3. Kategorie v rámci MMČR – MX1, MX2 a dále 85ccm – 2 závody + 6 závodů MM ČR Juniorů, 
Veteráni – 3 závody + 1 závod při MM ČR Side + 2 závody při Přeboru SMS, Ženy – 2 závody + 
4 závody bude upřesněno

2. MMČR juniorů

2.1. Licence pro MMČR - zůstává



2.2. Pořadatelé

2.2.1. Výběr pořadatelů a termínů – zažádáno 11 pořadatelů, v plánu 7 podniků, včetně 
družstev

2.2.2. Příprava závodiště

2.2.2.1. Kdy – dvakrát kontrola na závodišti, na jaře a 14dní před konáním podniku

2.2.2.2. Kontrola – podzim – schůzka s pořadateli, jaro – schůzka na trati, 14dní před 
podnikem – schůzka na trati (kontrola závodiště a tratě -  Jan Strach a Martin 
Pichl)

2.2.3. Vedení závodu

2.2.3.1. Pořadatelsky – stejné jako senioři

3. SMS

3.1. Odpovědnost – kontaktní osoba za VV – Jiří Nedvěd + Jindřich Hrabica

3.2. na žádost SMS MotoKVK bude ukončena její činnost

3.3. požadavek na novou SMS pro Side a Quad – Přemysl Hájek

4. Spolupráce s     ČAM

4.1. uznávání lékařských prohlídek

4.2. na podniku předloží jezdec ČAM licenci a bude mu vydána jednodenní licence za poplatek 
200,- Kč

5. ME a MS na území ČR

5.1. Pořadatel – MX1+MX2+150 - Loket, S1+Evropa – Sosnová, MS Side - Kramolín

5.2. Odpovědná osoba – kontakt za VV ve FIM

5.3. Účast členů VV

6. Supermoto
 - info David Novotný
 - 6 závodů + MS Sosnová – bez vložení MM ČR
- vstup Sosnové do MM ČR
- zrušení povinnosti dvou motocyklů stejné značky
- předseda a člen jury, technik seriálu, delegát FMS – David Novotný
- manažer reprezentace – David Novotný

7. Side a 4kolky
- info Přemysl Hájek
- Junior II – do 250ccm 4T
- Junior a Ženy jako Přebor ČR

8. Ostatní

8.1. jezdec po přijetí do závodu nemá nárok na vrácení vkladu do závodu – bude zapracováno do
řádů

8.2. manuál krizové komunikace – zpracuje právní oddělení AČR



8.3. návštěvní řád pro pořadatele – zpracuje právní oddělení AČR

8.4. příprava manuálu závodu MM ČR – Richard Gironi

8.5. kubatura 300ccm bude součástí MX1

8.6. nový název motocrossmx1.com → gpmx.com

8.7. Ředitel seriálu – delegát FMS
 - MM ČR junior – Martin Pichl
 - MM ČR senior – Aleš Doležal
 - MM ČR side + quad – Přemysl Hájek
 - MM ČR supermoto – David Novotný

8.8. měření hluku na každém závodu MM ČR, technik je povinen být vybaven a měření a 
zapůjčení hlukoměru je bezplatné – vznese Aleš Doležal na VV FMS AČR a technickou komisi

8.9. Aleš Doležal na VV FMS AČR předloží návrh na zřízení funkce mediálního manažera a 
manažera pro finanční zajištění

8.10. licence Ženy – možné startovat v MM ČR pouze s licencí AČR národní B a vyšší

8.11. licence trati: bude vydávána jednorázová homologace na MM ČR, střediska na SMS

8.12. zpráva ze zasedání FIM Europe v Soči přednesl Martin Pichl

8.13. rozdělení činností mezi členy VV:

8.13.1. Aleš Doležal – dohled na MM ČR Seniorů, koordinace VV

8.13.2. Jindřich Hrabica + Jiří Nedvěd – činnost SMS, kalendáře

8.13.3. David Novotný – MM ČR Supermoto

8.13.4. Jan Strach + Martin Pichl – MM ČR Juniorů, SCM

8.13.5. Přemysl Hájek – MM ČR Side a Quad

8.13.6. Richard Gironi – komunikace s pořadateli MM ČR Senior, úprava smluv s pořadateli 
pro MM ČR Senior a Junior, připravenost závodiště a povinnosti organizátora

8.13.7. Erich Pour – MM ČR Žen

8.13.8. Martin Pichl + Jiří Šitina – úprava řádů, aplikace změn z FIM a FIMe

8.14. Přidělování startovních čísel pro MM ČR junior a senior bude řešeno skrze jednotlivá 
SMS, pro zahraniční jezdce pak skrze www.startovnicislo.cz na základě zaslaného 
požadavku. Na přelomu ledna a února se bude konat schůze SMS, kde budou startovní čísla 
přidělena. Pro disciplíny supermoto a side+quad, bude spuštěn systém na 
www.startovnicislo.cz předběžně dne 22.1.2014

Zapsal: Richard Gironi

http://www.startovnicislo.cz/
http://www.startovnicislo.cz/

